[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

5 -  й созыв,    17- е заседание

от 16.10.2014г.  № 79
О принятии мер по обеспечению безопасности

населения и недопущению возникновения

чрезвычайных ситуаций.

В связи с прошедшими мощными ураганами на юге России и в целях обеспечения безопасности населения и хозяйствующих объектов, а так же исключения условий, способствующих возникновению чрезвычайных ситуаций. Заслушав информацию начальника отдела военно-мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации Промышленновского муниципального района Уфимцева А.А., начальника участка ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго-РЭС» Промышленновского РЭС ПО ЦЕС Кислицына В.Ф., о мерах по обеспечению безопасности населения и недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Промышленновского муниципального района, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию о принятии мер по обеспечению безопасности населения и недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Промышленновского муниципального района принять к сведению.

2. Рекомендовать Главам  поселений продолжить работу, направленную на обеспечение безопасности населения и недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций:
2.1. обеспечить постоянную готовность сил и средств к реагированию на чрезвычайные ситуации, вызванные ураганным ветром, паводком;

2.2. принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения, сохранности жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры и материальных ценностей;
2.3. продолжить проводить необходимые работы по укреплению и ремонту гидротехнических сооружений;
2.4. продолжить работу по выполнению первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях;
2.5. продолжить работу по страхованию зданий, сооружений муниципальной формы собственности и личного имущества граждан;
2.6.  обеспечить систематическое информирование населения о развитии возможной обстановки. Осуществлять, в том числе с распространением памяток, разъяснительную работу по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с ураганами и наводнениями;

2.7. произвести проверку и ликвидировать все угрожающие падением деревья, которые при сильном ветре могут привести к порывам линий электропередачи и разрушениям в жилом фонде;
2.8. проверить надежность крепления остановочных павильонов ожидания общественного транспорта, беседок, уличных диванов, скамеек, а также имеющихся рекламных щитов и конструкций. Принять меры по демонтажу, в случае если таковые представляют опасность и создают угрозу жизни и здоровью граждан.
3. Рекомендовать и.о. главного врача МБУЗ «ЦРБ Промышленновского района» (Баранов Ю.В.) при возникновении чрезвычайных ситуаций, обеспечить готовность учреждений к оказанию медицинской помощи.
4. Рекомендовать Управлению образования (и.о. начальника Костина С.В.)  в учебных заведениях района провести уроки безопасности по тематике “Правила безопасности во время стихийных бедствий”.
5. Рекомендовать начальнику территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Кемеровской области в Промышленновском и Крапивинском районах (Черданцев Э.Ю.) при возникновении чрезвычайных ситуаций усилить контроль за качеством питьевой воды и санитарно - эпидемиологической обстановкой.
6. Рекомендовать начальнику участка филиала ОАО “МРСК Сибири» “Кузбассэнерго-РЭС” Промышленновского РЭС ПО ЦЕС (Кислицын В.Ф.) и директору ООО «КЭнК» филиал «Энергосеть пгт. Промышленная» (Рогачев И.Ю.) своевременно проводить очистку охранной зоны линий электропередач и вырубку угрожающих деревьев в  зоне линий электропередач для обеспечения бесперебойного электроснабжения.
7. Рекомендовать начальнику участка филиала ОАО “МРСК Сибири» “Кузбассэнерго-РЭС” Промышленновского РЭС ПО ЦЕС (Кислицын В.Ф.) на период чрезвычайных ситуаций заключать с предприятиями, имеющими в наличии специализированную технику, соглашения о предоставлении техники по устранению аварий на линиях электропередач.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Промышленновского муниципального района.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (Устимова Г.В.).
Председатель Совета народных депутатов
   В.А.Еремеев

Промышленновского муниципального района

Глава Промышленновского

муниципального района
              А.И. Шмидт